
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  011 11.777.618/0001-89 84,00 62,00 Sim

2 MJF INFORMATICA LTDA  029 14.443.066/0001-60 80,98 80,98 Sim

3 MD COPIADORA  096 44.556.350/0001-04 186,00 186,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  077 07.954.257/0001-21 84,30 31,95 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
ADAPTADOR USB WIRELESS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS ADAPTADOR USB WIRELESS 
-DUAL BAND (SUPORTAR AS FREQUÊNCIAS 2.4GHZ E 5GHZ);
-INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0 SEM A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA;
-CERTIFICAÇÃO FCC;
-VELOCIDADE WIRELESS DE PELO MENOS 433MBPS SOBRE A BANDA DE 5GHZ E PELO MENOS 150MBPS
SOBRE A BANDA DE 2.4GHZ;
-COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR;
-GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 62,00 Valor Total: 620,00

Marca: Realtek Modelo: Realtek / AC600 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
COMPUTADOR PARA DOIS MONITORES CO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
Processo Administrativo Nº 28/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 20/04/2022 17:43:29

1 de 12Gerado em: 08/06/2022 08:48:11

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO  001 30.282.572/0001-71 4.039,72 2.100,00 Sim

2 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA  049 04.552.128/0001-19 4.000,00 2.109,00 Sim

3 INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA  084 30.661.024/0001-52 5.000,00 2.400,00 Sim

4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  017 44.506.209/0001-05 4.039,00 2.587,00 Sim

5 VANGUARDA INFORMATICA LTDA  027 27.975.551/0001-27 2.890,89 2.890,89 Sim

6 JL SUPRIMENTOS EIRELI ME  074 26.958.064/0001-93 4.039,00 3.949,00 Sim

7 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  077 30.703.534/0001-45 4.634,00 3.972,00 Sim

8 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  035 46.049.131/0001-64 4.000,44 4.000,44 Sim

9 MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA

 039 42.923.049/0001-66 4.039,00 4.039,00 Sim

10 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  067 07.954.257/0001-21 4.039,70 4.039,70 Sim

11 MD COPIADORA  031 44.556.350/0001-04 4.039,72 4.039,72 Sim

12 MJF INFORMATICA LTDA  089 14.443.066/0001-60 9.800,00 9.800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  080 16.779.286/0001-95 3.780,00 2.540,00 Sim

INABILITADOS

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: COMPUTADOR PARA DOIS MONITORES COM TECLADO, MOUSECOMPUTADOR PARA DOIS MONITORES COM 
TECLADO, MOUSE
DESKTOP PARA DOIS MONITORES:
GABINETE ATX, PODENDO SER UTILIZADO NA POSIÇÃO
VERTICAL E HORIZONTAL; BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LUZES DE
INDICAÇÃO DE ATIVIDADE DA UNIDADEADE DE DISCO
RÍGIDO E DE COMPUTADOR LIGADO (POWER-ON) NA PARTE
FRONTAL DO GABINETE; DEVE PERMITIR A ABERTURA DO
EQUIPAMENTO SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS, E NÃO
SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES SOBRE O
GABINETE ORIGINAL; PLACA MÃE ATX DOTADA DE
PROCESSADOR COM FREQUÊNCIA E DESEMPENHO SIMILAR
OU SUPERIOR A UM INTEL CORE I5 DE SEXTA GERAÇÃO;
COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3 OU SUPERIOR;
PLACA DE SOM INTEGRADA À PLACA MÃE (ON BOARD);
UMA UNIDADEADE DE DISCO RÍGIDO SATA II 7200 RPM
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TERABYTE; PERMITIR O
USO DE DOIS MONITORES SIMULTÂNEOS, SEM USO DE
ADAPTADORES, NO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS; UMA
INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET OU SUPERIOR; - PELO 
MENOS SEIS INTERFACES USB (UNIVERSAL SERIAL BUS)
ON-BOARD, SENDO PELO MENOS DUAS FRONTAIS; PELO
MENOS DUAS PORTAS SATAII OU SUPERIOR, QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADEADES DE DISCO RÍGIDO; - DOTADO
DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX DE NO MÍNIMO 350W,
COM CHAVEAMENTO ENTRE 110 VCA E 220 VCA - 60 HZ
AUTOMÁTICO; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU
SUPERIOR; - GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.100,00 Valor Total: 18.900,00

Marca: GPGOLD Modelo: BASIC I

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
COMPUTADOR PARA UM MONITOR COM TECLADO, MOUSE  

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO  068 30.282.572/0001-71 3.900,56 2.100,00 Sim

2 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA  044 04.552.128/0001-19 3.900,00 2.109,00 Sim

3 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  081 46.049.131/0001-64 3.878,45 2.300,00 Sim

4 INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA  025 30.661.024/0001-52 4.500,00 2.410,00 Sim

5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  048 44.506.209/0001-05 3.900,00 2.587,00 Sim

6 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 
EIRELI

 013 32.084.616/0001-84 3.900,00 2.631,00 Não

7 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  089 01.590.728/0008-50 2.666,07 2.666,07 Não

8 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  090 07.954.257/0001-21 3.900,50 3.260,00 Sim

9 JL SUPRIMENTOS EIRELI ME  029 26.958.064/0001-93 3.900,00 3.849,00 Sim

10 MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA

 009 42.923.049/0001-66 3.900,00 3.900,00 Sim

11 MD COPIADORA  092 44.556.350/0001-04 3.900,56 3.900,56 Sim

12 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  020 30.703.534/0001-45 4.634,00 3.972,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  026 16.779.286/0001-95 3.500,00 2.362,00 Sim

INABILITADOS

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: COMPUTADOR PARA UM MONITOR COM TECLADO, MOUSE COMPUTADOR PARA UM MONITOR COM TECLADO, 
MOUSE 
DESKTOP PARA UM MONITOR:
GABINETE ATX, PODENDO SER UTILIZADO NA POSIÇÃO
VERTICAL E HORIZONTAL; - BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LUZES
DE INDICAÇÃO DE ATIVIDADE DA UNIDADEADE DE DISCO
RÍGIDO E DE COMPUTADOR LIGADO (POWER-ON) NA PARTE
FRONTAL DO GABINETE; - DEVE PERMITIR A ABERTURA DO
EQUIPAMENTO SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS, E NÃO
SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES SOBRE O
GABINETE ORIGINAL; -PLACA MÃE ATX DOTADA DE
PROCESSADOR COM FREQUÊNCIA E DESEMPENHO SIMILAR
OU SUPERIOR A UM INTEL CORE I5 DE SEXTA GERAÇÃO; -
COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3 OU SUPERIOR; -
PLACA DE SOM INTEGRADA À PLACA MÃE (ON BOARD); -
UMA UNIDADEADE DE DISCO RÍGIDO SATA II 7200 RPM
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TERABYTE; - UMA
INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET OU SUPERIOR; - PELO
MENOS SEIS INTERFACES USB (UNIVERSAL SERIAL BUS)
ON-BOARD, SENDO PELO MENOS DUAS FRONTAIS; - PELO
MENOS DUAS PORTAS SATAII OU SUPERIOR, QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADEADES DE DISCO RÍGIDO; - DOTADO
DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX DE NO MÍNIMO 350W,
COM CHAVEAMENTO ENTRE 110 VCA E 220 VCA - 60 HZ
AUTOMÁTICO; - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU
SUPERIOR; - GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES;

Quantidade: 37 Valor Unit.: 2.100,00 Valor Total: 77.700,00

Marca: GPGOLD Modelo: BASIC I

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
Cooler GFM0412SS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MJF INFORMATICA LTDA  088 14.443.066/0001-60 299,80 299,80 Sim

2 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  042 11.777.618/0001-89 730,00 318,90 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  078 07.954.257/0001-21 732,58 319,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: Cooler GFM0412SSCooler GFM0412SS
460W
PN:654752-002
Compatível com Servidor Proliant DL360P GEN8 HP

Quantidade: 8 Valor Unit.: 299,80 Valor Total: 2.398,40

Marca: 460WPM Modelo: 460WPM

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  063 07.954.257/0001-21 165,50 156,00 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  042 46.049.131/0001-64 156,27 156,27 Sim

3 MD COPIADORA  079 44.556.350/0001-04 220,00 220,00 Sim

4 MJF INFORMATICA LTDA  066 14.443.066/0001-60 932,90 932,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
Fonte TFX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: Fonte TFXFonte TFX:
 
-Padrão TFX 12 V v2.31;
-350W (no mínimo);
-Não exceder as medidas de 65 x 85 x 175mm (AxLxP);
-Bivolt (100-240v);
-1 Conector ATX 12v;
-2 conectores SATA;
-1 conector 24 pinos.
 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 156,00 Valor Total: 1.560,00

Marca: KNUP Modelo: SOLICITADO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
GRAVADOR DE CD E DVD EXTERNO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  005 11.777.618/0001-89 289,00 177,00 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  097 46.049.131/0001-64 285,78 285,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  070 16.779.286/0001-95 280,00 178,00 Sim

INABILITADOS

Item: 6 Unidade: UN
Descrição: GRAVADOR DE CD E DVD EXTERNOGRAVADOR DE CD E DVD EXTERNO:

- USB 3.0 OU SUPERIOR 
- VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO : CD-R 24X / CD-RW
16X/DVD-R 8X / DVD – RW 4X / DVD + R 8X / DVD + RW 4X
VELOCIDADE DE LEITURA: CD-R 24X / CD-RW
16X/DVD-R 8X / DVD – RW 4X / DVD + R 8X / DVD + RW 8X
- COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS ACIMA DO 98.
-SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO POR CD/DVD (PLUG AND PLAY)
- GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 177,00 Valor Total: 177,00

Marca: Knup Modelo: Knup / KP-LE300 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  010 07.954.257/0001-21 658,24 579,90 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  052 46.049.131/0001-64 645,15 580,00 Sim

3 JL SUPRIMENTOS EIRELI ME  009 26.958.064/0001-93 658,00 600,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
HARD DISK SATA COM CAPACIDADE DE AR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UN
Descrição: HARD DISK SATA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2000GB:
- INTERFACE – SATA 6.0 GB/S
- VELOCIDADE DE MÍNIMA DE 7200 RPM
- CAPACIDADE: 2TB
- MEMÓRIA CACHE – 64MB
- MODELO 3,5”
- RPM: INTELLIPOWER
-TAXA DE DADOS INTERNOS DE 145 MBPS
-VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DRIVE: 600MBPS
-GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
HARD DISK SATA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2000GB:
- INTERFACE – SATA 6.0 GB/S
- VELOCIDADE DE MÍNIMA DE 7200 RPM
- CAPACIDADE: 2TB
- MEMÓRIA CACHE – 64MB
- MODELO 3,5”
- RPM: INTELLIPOWER
-TAXA DE DADOS INTERNOS DE 145 MBPS
-VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DRIVE: 600MBPS
-GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 5 Valor Unit.: 579,90 Valor Total: 2.899,50

Marca: SEAGARE Modelo: SOLICITADO

5 de 12Gerado em: 08/06/2022 08:48:11

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



4 MD COPIADORA  099 44.556.350/0001-04 658,24 658,24 Sim

5 MJF INFORMATICA LTDA  073 14.443.066/0001-60 932,90 932,90 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MJF INFORMATICA LTDA  038 14.443.066/0001-60 727,98 727,98 Sim

2 MD COPIADORA  031 44.556.350/0001-04 3.153,00 3.153,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:10
IMPRESSORA DO TIPO PORTÁTIL; Ti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UN
Descrição: IMPRESSORA DO TIPO PORTÁTIL; Tipo de impressão : jato de tinta; Sistema de Impressão: Colorida; Peso Máximo da 
Impressora : 2,8 Kg; Medidas Máximas em centímetro : 42 x 22 x 15 cm (LxPxA); Resolução Mínima em Preto : 600 x 600 dpi; 
Resolução Mínima em Cores: 4800 x 1200 dpi; Velocidade em Preto: até 22 ppm; Velocidade em Cores: até 18 ppm; Bateria para 
imprimir no mínimo 200 páginas; Memória interna mínima : 64 MB; Velocidade mínima do processador : 180 MHz; Conexão : USB 
2.0 ou superior, módulo interno Wi-Fi 802.11, módulo interno Bluetooth (não será aceito adaptador Wi-Fi USB nem adaptador 
Bluetooth USB); Tipo de Papel para impressão: Papel (comum, jato de tinta, fotográfico), envelopes, transparências, etiquetas, 
cartões, envelopes; Formato de papel: A4; Capacidade da andeja: 50 Folhas; Sistemas operacionais suportados: Windows 10 ou 
superior com total compatibilidade com as redes MS Windows e distribuição de Linux e Unix; Possuir software gerenciador de 
impressão no mercado compatíIMPRESSORA DO TIPO PORTÁTIL; Tipo de impressão : jato de tinta; Sistema de Impressão: 
Colorida; Peso Máximo da Impressora : 2,8 Kg; Medidas Máximas em centímetro : 42 x 22 x 15 cm (LxPxA); Resolução Mínima em 
Preto : 600 x 600 dpi; Resolução Mínima em Cores: 4800 x 1200 dpi; Velocidade em Preto: até 22 ppm; Velocidade em Cores: até 18 
ppm; Bateria para imprimir no mínimo 200 páginas; Memória interna mínima : 64 MB; Velocidade mínima do processador : 180 MHz; 
Conexão : USB 2.0 ou superior, módulo interno Wi-Fi 802.11, módulo interno Bluetooth (não será aceito adaptador Wi-Fi USB nem 
adaptador Bluetooth USB); Tipo de Papel para impressão: Papel (comum, jato de tinta, fotográfico), envelopes, transparências, 
etiquetas, cartões, envelopes; Formato de papel: A4; Capacidade da andeja: 50 Folhas; Sistemas operacionais suportados: Windows 
10 ou superior com total compatibilidade com as redes MS Windows e distribuição de Linux e Unix; Possuir software gerenciador de 
impressão no mercado compatível com Android 8 ou superior; Assistência Técnica em Juiz de Fora; Garantia Mínima da Impressora: 
Mínimo 24 meses; Consumo Máximo em funcionamento: 90 watts; Voltagem : 100 ~ 240 Volts , 50/60 Hertz.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 727,98 Valor Total: 727,98

Marca: CORSAIR Modelo: Select, 8GB, 2133MHz, DDR4

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UN
Descrição: MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOKMEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK: 
-8GB DE MEMÓRIA;
-DDR4;
-FORMATO SODIMM
-FREQUÊNCIA DE 2133MHZ;
-GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 264,00 Valor Total: 2.640,00

Marca: Kingston Modelo: Kingston / 8Gb / DDR4 
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CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  020 11.777.618/0001-89 47.400,00 264,00 Sim

2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  004 44.506.209/0001-05 474,30 349,90 Sim

3 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  027 46.049.131/0001-64 468,34 388,00 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  006 07.954.257/0001-21 474,39 388,90 Sim

5 MD COPIADORA  053 44.556.350/0001-04 474,39 474,39 Sim

6 MJF INFORMATICA LTDA  019 14.443.066/0001-60 727,98 727,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  046 16.779.286/0001-95 470,00 265,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  092 46.049.131/0001-64 240,48 240,48 Sim

2 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  058 11.777.618/0001-89 241,00 241,00 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  023 07.954.257/0001-21 241,30 241,30 Sim

4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  072 44.506.209/0001-05 378,00 378,00 Sim

5 MD COPIADORA  014 44.556.350/0001-04 405,00 405,00 Sim

6 MJF INFORMATICA LTDA  037 14.443.066/0001-60 415,98 415,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  077 16.779.286/0001-95 240,00 240,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: UN
Descrição: MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK 
-8GB DE MEMÓRIA;
-DDR3;
-FORMATO SODIMM;
-FREQUÊNCIA DE 1333MHZ;
-GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 240,48 Valor Total: 2.404,80

Marca: TGT Modelo: shiver-100

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
MONITOR PARA COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 12Gerado em: 08/06/2022 08:48:11

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA  054 04.552.128/0001-19 960,00 639,99 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  018 46.049.131/0001-64 957,67 640,00 Sim

3 MARCEL MASATO MURAI 31179201884  026 22.859.122/0001-70 966,00 680,00 Sim

4 JL SUPRIMENTOS EIRELI ME  024 26.958.064/0001-93 966,00 845,00 Sim

5 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  077 07.954.257/0001-21 966,68 945,00 Sim

6 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  091 42.785.686/0001-13 966,68 965,99 Sim

7 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  069 11.777.618/0001-89 966,00 966,00 Sim

8 MD COPIADORA  027 44.556.350/0001-04 966,68 966,68 Sim

9 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  020 44.506.209/0001-05 1.063,86 1.063,86 Sim

10 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  084 30.703.534/0001-45 1.260,00 1.080,00 Sim

11 MJF INFORMATICA LTDA  055 14.443.066/0001-60 1.399,80 1.399,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  014 16.779.286/0001-95 965,00 798,00 Sim

INABILITADOS

Item: 11 Unidade: UN
Descrição: MONITOR PARA COMPUTADORMONITOR PARA COMPUTADOR
MONITOR LED 19,5”: TIPO DE MONITOR LED, TAMANHO DA TELA 19,5&QUOT, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366X768, PIXEL PITCH 
.3177 X 0.307, BRILHO 200 CD/M2, CONTRASTE 5.000.000:1, ÂNGULO DE VISÃO 90°; 65°, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, 
PEDESTAL INCLUSO, CONEXÕES DVI E VGA, COR DO PRODUTO: PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA DO 
FORNECEDOR: 12 MESES

Quantidade: 45 Valor Unit.: 639,99 Valor Total: 28.799,55

Marca: EVEREX Modelo: EVRM190-NS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MJF INFORMATICA LTDA  083 14.443.066/0001-60 21,80 21,80 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  031 46.049.131/0001-64 31,31 31,31 Sim

3 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  044 11.777.618/0001-89 32,00 32,00 Sim

4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  095 44.506.209/0001-05 42,08 42,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  073 07.954.257/0001-21 32,46 21,50 Sim

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
MOUSE DE COMPUTADOR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: UN
Descrição: MOUSE DE COMPUTADOR ÓPTICO; TRÊS BOTOES, SENDO 2 PARA SELEÇÃO DE OBJETOS E 1 TIPO CROLL 
PARA ROLAGEM; TIPO ÓPTICO COM RESOLUÇÃO DE 800 DPI; CONECTOR PADRÃO USB; DEVERÁ SER FORNECIDO 
MOUSE PED COM APOIO EM GEL.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,80 Valor Total: 1.090,00

Marca: MULTILASER Modelo: MO300
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA  073 04.552.128/0001-19 624,00 398,00 Sim

2 RJ INFORMATICA LTDA  031 43.791.740/0001-04 624,11 430,00 Sim

3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  095 44.506.209/0001-05 474,28 463,03 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  014 07.954.257/0001-21 624,11 533,00 Sim

5 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  001 42.785.686/0001-13 624,11 564,67 Sim

6 VANGUARDA INFORMATICA LTDA  024 27.975.551/0001-27 564,68 564,68 Sim

7 MD COPIADORA  020 44.556.350/0001-04 624,11 624,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  055 16.779.286/0001-95 600,00 400,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
NOBREAK 600VA 4 TOMADAS BIVOLT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: UN
Descrição: NOBREAK 600VA 4 TOMADAS BIVOLTNOBREAK 600VA 4 TOMADAS BIVOLT
NOBREAK 600VA 4 TOMADAS BIVOLT 6 NÍVEIS DE
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA, SUBTENSÃO,
SOBRETENSÃO, CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO E
SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR, FUNÇÃO DC START:
RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DO NOBREAK MESMO NA
AUSÊNCIA DE ENERGIA ELÉTRICA, COMPATÍVEL COM GRUPOS
GERADORES, CARREGAMENTO AUTOMÁTICO: PERMITE A
RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM O NOBREAK
DESLIGADO, - AUTOTESTE: TESTE AUTOMÁTICO DO
FUNCIONAMENTO DOS CIRCUITOS GARANTINDO QUE O
NOBREAK OPERE DENTRO DOS PADRÕES IDEAIS, PADRÃO DE
FREQUÊNCIA INTERNACIONAL: FUNCIONA EM FREQUÊNCIAS
QUE VARIAM DE 50 A 60 HZ, SINALIZAÇÕES
AUDIOVISUAIS: STATUS DAS BATERIAS E INDICAÇÃO DE
SOBRECARGA VIA LEDS E ALERTAS SONOROS , NOBREAK
LINE INTERACTIVE COM FORMATO DE ONDA SENOIDAL POR
APROXIMAÇÃO, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAIS,
AUTONOMIA 30, POTÊNCIA 600 VA.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 398,00 Valor Total: 20.298,00

Marca: TSSHARA Modelo: UPS MINI 600 BIVOLT

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTÁTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARCEL MASATO MURAI 31179201884  002 22.859.122/0001-70 7.700,00 3.799,00 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  043 46.049.131/0001-64 7.757,29 3.999,00 Sim

3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  052 44.506.209/0001-05 7.783,00 4.886,00 Sim

4 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  044 30.703.534/0001-45 5.810,00 4.981,00 Sim

5 VANGUARDA INFORMATICA LTDA  045 27.975.551/0001-27 5.263,42 5.263,42 Sim

6 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  078 11.777.618/0001-89 7.780,00 5.800,00 Sim

7 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  093 07.954.257/0001-21 7.783,42 5.900,00 Sim

8 JL SUPRIMENTOS EIRELI ME  074 26.958.064/0001-93 7.783,00 5.946,00 Sim

9 MD COPIADORA  064 44.556.350/0001-04 7.783,42 7.783,42 Sim

10 MJF INFORMATICA LTDA  048 14.443.066/0001-60 12.000,00 12.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  054 16.779.286/0001-95 7.000,00 3.800,00 Sim

INABILITADOS

Item: 15 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTÁTILNOTEBOOK: 
-MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK);
-PROCESSADOR COM DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR AO DOS PROCESSADORES INTEL CORE I5 DE 11ª GERAÇÃO.
-MEMÓRIA RAM DDR4 DE 08 GB OU SUPERIOR, DDR4-3200 OU SUPERIOR;
-CACHE L3 DE 06 MB OU SUPERIOR;
-CONTROLADORA DE DISCO PADRÃO SATA OU SUPERIOR, COM 1 HD DE 1TB PADRÃO SATA OU SUPERIOR, OU 1 SSD 
COM PELO MENOS 480GB OU SUPERIOR;
-TECLADO EM PORTUGUÊS ABNT2;
-TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUÇÃO DE NO
MÍNIMO 1366 X 768;
-01 CONECTOR HDMI PARA CONEXÃO EXTERNA;
-01 CONECTOR ETHERNET PARA CONEXÃO À REDE VIA CABO;
-PELO MENOS 03 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR;
-PLACA DE REDE WIRELESS PADRÃO 802.11AC (SUPORTE À FREQUÊNCIA WIFI DE 5GHZ);
-EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA;
-SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 OU SUPERIOR;
-GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ONSITE; COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MANUAIS E
DRIVERS DE INSTALAÇÃO.  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.799,00 Valor Total: 37.990,00

Marca: samsung Modelo: 

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
PROJEÇÃO: SISTEMA DE PROJEÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 16 Unidade: UN
Descrição: PROJEÇÃO: SISTEMA DE PROJEÇÃOPROJEÇÃO:
SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS
MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO
MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO
NÚMERO DE PIXELS: 786,432 DOTS (1024 X 768) X 3
BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3.400 LUMENS2
BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.400 LUMENS2
RAZÃO DE ASPECTO: 4:3
RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA)
REDIMENSIONAR: 1280 X 800 (WXGA), 1280 X 960 (SXGA2), 1280 X 1024 (SXGA3) 1366 X 768 (WXGA60-3), 1400 X 1050 (SXGA
+), 1440 X 900 (WXGA+)

Marca: MULTILASER Modelo: PJ004
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TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE
RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15 000:1
REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES
ALCANCE DO THROW-RATIO: 1.44 (ZOOM: WIDE), 1.95 (ZOOM: TELE)
DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO/ TAMANHO DA TELA: 30" A 350" (0,76 A 10,34 M)
DURAÇÃO DA LÂMPADA:
MODO ECO: ATÉ 12.000 HORAS
MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS
CORREÇÃO DE KEYSTONE:
AUTOMÁTICO: VERTICAL: 30 GRAUS
SLIDER: HORIZONTAL: 30 GRAUS
PLUG 'N PLAY USB:
PROJETOR COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC.
TEMPERATURA:
5 A 35C
SEGURANÇA:
TRAVA KENSINGTON
CADEADO
BARRA DE SEGURANÇA
ENERGIA:
VOLTAGEM: 100 240VAC 10%, 50 / 60HZ AC
CONSUMO DE ENERGIA:
MODO ECO: 235 W
MODO NORMAL: 345 W
EM ESPERA: MÁX. 2W
LENTE DE PROJEÇÃO:
TIPO: FOCO MANUAL
NÚMERO F: 1.44
DISTÂNCIA FOCAL: 16.7 MM
RAZÃO DE ZOOM: ZOOM DIGITAL: 1.0 1.35
CONTROLE REMOTO:
CARACTERÍSTICAS: A/V MUTE, CONGELAR, DIVIDIR, ASPECTO, MODO DE COR, AUTOMÁTICO, MENU MHL, VOLUME
DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: 6 M
ÂNGULO DE OPERAÇÃO:
DIREITA / ESQUERDA: 30 GRAUS
PARA CIMA/ PARA BAIXO: 15 GRAUS
DIMENSÕES DO PROJETOR:
DIMENSÕES INCLUINDO OS PÉS: 30 X 25 X 9,1 CM (L X P X A)
DIMENSÕES EXCLUINDO OS PÉS: 30 X 25 X 8,6 CM (L X P X A)
DESEMPENHO DO MONITOR:
NTSC: 480 LINHAS
PAL: 576 LINHAS (DEPENDE DA OBSERVAÇÃO DE PADRÃO MULTIFREQUÊNCIA)
SINAL DE ENTRADA:
NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / N-PAL / PAL60 / SECAM
INTERFACES:
1X USB-B
1X HDMI
2X COMPUTADOR/COMPONENTE
1X VÍDEO
1X RS-232C
1X SAÍDA DE MONITOR
ÁUDIO 1 & 2
ÁUDIO R & L
1X SAÍDA DE ÁUDIO
ALTO-FALANTE:
5 W (MONO)
RUÍDO DO VENTILADOR:
MODO ECO: 28 DB
MODO NORMAL: 37 DB
CABO DE ENERGIA
CABO HDMI (1,8 M)
CONTROLE REMOTO DO PROJETOR
PILHAS
CD COM SOFTWARES
FOLHA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA
CARTÃO DE GARANTIA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MD COPIADORA  058 44.556.350/0001-04 3.862,10 3.862,10 Sim

2 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  087 30.703.534/0001-45 7.280,00 6.240,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.862,10 Valor Total: 7.724,20

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  061 44.506.209/0001-05 39,00 32,34 Sim

2 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699  056 46.049.131/0001-64 32,47 32,47 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  011 07.954.257/0001-21 39,21 34,00 Sim

4 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  037 11.777.618/0001-89 39,00 39,00 Sim

5 MJF INFORMATICA LTDA  089 14.443.066/0001-60 118,00 118,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INFONEW INFORMATICA EIRELI  071 16.779.286/0001-95 38,00 31,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 08:48:11
TECLADO DE COMPUTADOR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 17 Unidade: UN
Descrição: TECLADO DE COMPUTADOR TECLADO
1. Com 104 teclas, padrão ABNT, bloco numérico independente e
12 teclas de função, com leds indicadores de Num Lock, Caps Lock,
Scroll Lock;
2. Com recurso de repetição automática, quando a tecla for 
pressionada continuamente;
3. Com identificação das teclas com serigrafia a quente ou alto
relevo ou baixo relevo ou dispositivo equivalente para evitar o
apagamento da identificação;
4. Conector padrão USB;

Quantidade: 25 Valor Unit.: 32,34 Valor Total: 808,50

Marca: K-MEX Modelo: KB3728U0001CB0X

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   EDSON TEIXEIRA FILHO
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